
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   34   del   11-04-14

ATTO DI INDIRIZZO. REVOCA PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA 
FIGURA PROFESSIONALE CAT. D1 ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaquattordici il giorno undici del mese di aprile, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 11:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

AARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PTRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Benedetta Fadda

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



 

LA GIUNTA 

 

Esaminata la proposta n. 36 dell’11/04/2014, presentata dal Sindaco e predisposta dal Responsabile del 

Settore competente, avente ad oggetto: “ATTO DI INDIRIZZO. REVOCA PROCEDURA DI MOBILITA' 

ESTERNA FIGURA PROFESSIONALE CAT. D1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO.”; 

 

Valutata l’opportunità di revocare la procedura di mobilità esterna per l’assunzione di una figura 

professionale di cat. D1 Istruttore direttivo tecnico; 

 

Ritenuto  di voler riflettere meglio sulla possibilità di dotarsi di un profilo professionale superiore a quello 

previsto; 

 

Richiamati i propri atti: 

- delibera della Giunta Comunale n. 118 del 04.10.2013 avente ad oggetto “Rideterminazione della 

dotazione organica”; 

- delibera della Giunta Comunale n. 119 del 04.10.2013 avente ad oggetto la “Programmazione 

triennale del fabbisogno del personale 2013/2015 e piano annuale delle assunzioni 2013”; 

- delibera della Giunta Comunale n. 154 del 13.12.2013 avente ad oggetto la “Determinazione della 

Dotazione organica per l’anno 2014”; 

- delibera della Giunta Comunale n. 155 del 13.12.2013 avente ad oggetto la “Programmazione 

triennale del fabbisogno del personale 2014/2016 e piano annuale delle assunzioni 2014”; 

 

Tenuto conto dell’esito della precedente procedura di mobilità, il cui vincitore non ha ottenuto il definitivo 

nulla – osta e che a tutt’oggi, ribandito l’iter, non è pervenuta alcuna domanda; 

 

Rilevato che è allo studio una nuova organizzazione dell’Ente; 

 

Acquisiti preventivamente i pareri: 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 36 del 11.04.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e 

la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 36 del 11.04.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 



dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, 

l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

- di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di impartire al Responsabile del Settore Finanziario, servizio del personale, e al Segretario 

Comunale l’indirizzo di sospendere la procedura di mobilità in corso e di adottare tutti gli atti 

gestionali di revoca della procedura medesima, dando subito adeguata pubblicità sul sito web 

dell’Ente. 

- di revocare le proprie deliberazioni come sotto richiamate: 

1. delibera della Giunta Comunale n. 118 del 04.10.2013 avente ad oggetto 

“Rideterminazione della dotazione organica”; 

2. delibera della Giunta Comunale n. 154 del 13.12.2013 avente ad oggetto la 

“Determinazione della Dotazione organica per l’anno 2014”; 

3. delibera della Giunta Comunale n. 155 del 13.12.2013 avente ad oggetto la 

“Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2014/2016 e piano annuale delle 

assunzioni 2014”; 

- di predisporre le proposte di deliberazione dei propri atti come in premessa richiamati; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs 267/2000. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

 Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

Casula Maria Angela Casula Maria Angela

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Settore Finanziario

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 15/04/2014 al 29/04/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 15/04/2014 al 29/04/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Benedetta Fadda

Deliberazione della Giunta n. 34 del 11/04/2014


